
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2024 г.                                    г. Аксай                                                № 893 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Аксайского городского поселения от 

20.11.2020 № 757 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Социально-экономическое  развитие» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013г. № 911 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского 

поселения» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на 

реализацию программных мероприятий,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения от 20.11.2020 № 757 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Социально-

экономическое развитие»: 

1.1. заменив по тексту паспорта муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Социально-экономическое развитие» слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Аксайского городского 

поселения 

Общий объем финансирования Программы всего – 

185 279,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 42 353,7 тыс. руб.; 

2024 год – 49 576,8 тыс. руб.; 

2025 год – 45 768,7 тыс. руб. 

2026 год – 47 580,0 тыс. руб. 

» 

на слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Общий объем финансирования Программы всего 

– 



 

Аксайского городского 

поселения 

 

185 279,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 42 353,7 тыс. руб.; 

2024 год – 49 754,7 тыс. руб.; 

 

2025 год – 45 768,7 тыс. руб. 

2026 год – 47 580,0 тыс. руб. 

»; 

1.2. заменив по тексту паспорта подпрограммы «Управление бюджетным 

процессом» слова: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная программа финансируется из 

местного бюджета в размере 180 457,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 42 353,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 49 576,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 45 768,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 47 580,0 тыс. рублей. 

» 

на слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная программа финансируется из 

местного бюджета в размере 180 457,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 42 353,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 49 754,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 45 768,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 47 580,0 тыс. рублей. 

». 

1.3. Изложив Таблицу №3 к муниципальной программе Аксайского 

городского поселения «Социально-экономическое развитие» в новой редакции, 

согласно Приложения №1  к настоящему постановлению. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

Е.Н. Камфарин 

 

Постановление вносит  

сектор экономики и муниципального заказа



Приложение №1  

к постановлению администрации  

Аксайского городского поселения  

от «____»__________ № _____ 

 

«Таблица 3 

Расходы  

бюджета Аксайского городского поселения на реализацию муниципальной программы  

«Социально-экономическое развитие» 
  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс.руб.), годы 
 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

202

1 

202

2 
2023 2024 2025 

 

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципаль-

ная программа 

Социально-

экономическое 

развитие 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения 951  Х 1500000000  Х 
         

-     

        

-     
42 353,7 49 754,7     45 768,7 47 580,0 

1. Подпрограмма Управление 

бюджетным 

процессом 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского 

городского поселения 

951  Х 1510000000  Х 
         

-     

        

-     
42 353,7 49 754,7     45 768,7 47 580,0 

1.1. Основное 

мероприятие 

Разработка и 

совершенствование 

нормативного 

правового 

регулирования 

организации 

бюджетного процесса 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 

951  - 1510000000  -  - -  -   -  - 

 

1.2. Основное 

мероприятие 

Проведение 

эффективной 

бюджетной и 

налоговой политики 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 

951  - 1510000000  - -  -  -  -   - 

 



1.3. Основное 

мероприятие 

Формирование 

расходов бюджета 

Аксайского 

городского поселения  

в соответствиис 

муниципальными  

программами 

Аксайского 

городского поселения 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 951  -  1510000000   - -   - -  -  -  

 

1.4. Основное 

мероприятие 

Организация 

планирования 

и исполнения расходов  

бюджета Аксайского 

городского поселения 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 

951  -  1510000000  -  -  -  -  -  -  

 

1.5. Основное 

мероприятие 

Организация и 

проведение 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 

951  -  1510000000  -  -  -  -  -  -  

 

1.6. Основное 

мероприятие 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Аксайского 

городского поселения 

 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 

951 0104 1510000110 120 - - 39 427,5 46 771,0 42 858,7 44 550,1 

951 0104 1510000190 120 - - 60,6 147,1 152,3 157,7 

951 0104 1510000190 240 - - 2 861,2 2 836,5 2 757,6 2 872,1 

951 0104 1510099990 850 - - 4,4 0,1 0,1 0,1 

2. Подпрограмма Развитие малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения 
951  Х 1520000000  Х 

         

-     

        

-     
       -           -              -     

 

2.1. Основное 

мероприятие 

Разработка и (или) 

издание методических, 

информационных и 

презентационных 

мате-риалов по 

вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 
951  -  1520000000  -  -  -  -  -  -  

 



2.2. Основное 

мероприятие 

Проведение 

социологических 

опросов, исследований 

по вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Финансовый отдел администрации 

Аксайского городского поселения, 

сектор экономики и инвестиций 

администрации Аксайского городского 

поселения 

951  -  1520000000  -  -  -  -  -  -  

 

 

» 

 

 

 

    


